
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.121, 2019 RISTEKDIKTI. Politeknik Negeri Samarinda. Kelas 

Jabatan. 

 

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 9 TAHUN 2019 

TENTANG 

KELAS JABATAN DI POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1) 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 

Kelas Jabatan di lingkungan Instansi Pemerintah, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi tentang Kelas Jabatan di Politeknik Negeri 

Samarinda; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 14);  

  3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -2- 

Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 1636); 

  4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 889); 

  5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 13 Tahun 2018 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Politeknik Negeri Samarinda (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 476); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI TENTANG KELAS JABATAN DI 

POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA. 

  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Politeknik Negeri Samarinda yang selanjutnya disingkat 

Polnes adalah perguruan tinggi negeri yang 

menyelenggarakan pendidikan vokasi dalam berbagai 

rumpun ilmu pengetahuan dan/atau teknologi dan jika 

memenuhi syarat dapat menyelenggarakan pendidikan 

profesi. 

2. Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan fungsi, 

tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak seorang 

pegawai aparatur sipil negara dalam suatu satuan 

organisasi.  

3. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan 

tingkat seorang pegawai negeri sipil dalam rangkaian 

susunan instansi pemerintah yang meskipun berbeda 

dalam hal jenis pekerjaan, tetapi cukup setara dalam hal 

tingkat kesulitan dan tanggung-jawab, dan tingkat 

persyaratan kualifikasi pekerjaan, dan digunakan sebagai 

dasar penggajian.   

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-3- 

Pasal 2 

(1) Pegawai di Polnes wajib melaksanakan tugas sesuai 

dengan Jabatannya. 

(2) Jabatan di Polnes sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

terdiri atas: 

a. Jabatan administrator;  

b. Jabatan pengawas; 

c. Jabatan fungsional; dan 

d. Jabatan pelaksana. 

(3) Jabatan administrator, Jabatan pengawas, Jabatan 

fungsional, dan Jabatan pelaksana di Polnes 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a, huruf b, 

huruf c, dan huruf d memiliki Kelas Jabatan. 

 

Pasal 3 

Kelas Jabatan di Polnes sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

ayat (3) ditetapkan berdasarkan persetujuan penetapan hasil 

evaluasi Jabatan oleh Menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang pendayagunaan aparatur negara dan 

reformasi birokrasi. 

 

Pasal 4 

(1) Kelas Jabatan di Polnes sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (3) tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

(2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas: 

a. rekapitulasi Kelas Jabatan dan persediaan pegawai 

tercantum dalam Lampiran I; 

b. daftar nama Jabatan administrator dan Jabatan 

pengawas, Kelas Jabatan, dan persediaan pegawai 

tercantum dalam Lampiran II; 

c. daftar nama Jabatan fungsional dan Jabatan 

pelaksana, Kelas Jabatan, dan persediaan pegawai 

tercantum dalam Lampiran III; 

 

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -4- 

d. tabel hasil evaluasi Jabatan administrator dan 

Jabatan pengawas tercantum dalam Lampiran IV; 

e. tabel hasil evaluasi Jabatan fungsional dan Jabatan 

pelaksana tercantum dalam Lampiran V; dan 

f. peta Jabatan tercantum dalam Lampiran VI. 

 

Pasal 5 

Kelas Jabatan dan pemangku Jabatan di Polnes ditetapkan 

oleh direktur. 

 

Pasal 6 

Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 

digunakan sebagai dasar pembayaran tunjangan kinerja bagi 

pegawai di Polnes terhitung sejak organisasi dan tata kerja 

Polnes diterapkan berdasarkan Peraturan Menteri Riset, 

Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 13 Tahun 2018 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Negeri 

Samarinda. 

 

Pasal 7 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, semua 

ketentuan dalam Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi Nomor 49 Tahun 2015 tentang Kelas 

Jabatan di Lingkungan Kementerian Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi sepanjang yang mengatur mengenai Kelas 

Jabatan di Politeknik Negeri Samarinda, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 8 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

   Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 6 Februari 2019 

 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI,  

DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

     ttd 

 

       MOHAMAD NASIR 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 13 Februari 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -6- 

 
 

LAMPIRAN I 

 

 
PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI 

 
 

NOMOR 9 TAHUN 2019 

  

TENTANG KELAS JABATAN DI POLITEKNIK NEGERI 
SAMARINDA 

   

   

   REKAPITULASI KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI 

DI POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA 

 

   No. Kelas Jabatan Persediaan Pegawai  

1 2 3 

1 14 0 

2 13 0 

3 12 3 

4 11 0 

5 10 0 

6 9 20 

7 8 21 

8 7 23 

9 6 31 

10 5 50 

11 4 0 

12 3 3 

13 2 0 

14 1 0 

      

  TOTAL 151 

   

   

  

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN 

TINGGI 

  

REPUBLIK INDONESIA, 

   

  
ttd. 

   

   

  

MOHAMAD NASIR 

 

 

 

 

 

 

     

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-7- 

 
 
 

 
    

 
 

LAMPIRAN II  

 

 

 PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, 
DAN PENDIDIKAN TINGGI 

 

 NOMOR 9 TAHUN 2019  

 

 TENTANG KELAS JABATAN DI POLITEKNIK 
NEGERI SAMARINDA 

     

     

DAFTAR NAMA JABATAN ADMINISTRATOR DAN JABATAN PENGAWAS, KELAS 
JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI 

DI POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA 

 

 

No. Nama Jabatan Struktural Kelas Jabatan 
Persediaan 

Pegawai 
Keterangan 

1 2 3 4 5 

1 
Kepala Bagian Akademik dan 
Kemahasiswaan 

12 1   

2 Kepala Subbagian Akademik  9 1   

3 
Kepala Subbagian 

Kemahasiswaan 
9 1   

4 
Kepala Bagian Umum dan 
Kepegawaian 

12 1   

5 
Kepala Subbagian Umum dan 

Keuangan 
9 1   

6 
Kepala Subbagian Tata Laksana 
dan Kepegawaian 

9 1   

7 
Kepala Bagian Perencanaan dan 

Kerja Sama 
12 1   

8 Kepala Subbagian Perencanaan 9 1   

9 Kepala Subbagian Kerja Sama 9 1   

          

  TOTAL   9   

          

     

     

  

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI 

  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

     

  
ttd 

  

     

  

MOHAMAD NASIR 

  

     

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -8- 

 LAMPIRAN III 

  

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI 

  
NOMOR 9 TAHUN 2019 

   

 
 TENTANG KELAS JABATAN DI POLITEKNIK 

NEGERI SAMARINDA 
 

 
 

   
 

 
 

   
 

DAFTAR NAMA JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN PELAKSANA, KELAS JABATAN, 
DAN PERSEDIAAN PEGAWAI 

DI POLITEKNIK NEGERI SAMARINDA 

 

 
 

   
 

No. 
Nama Jabatan 

Fungsional 
Unit Organisasi 

Kelas 

Jabatan 

Persediaan 

Pegawai 
Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

  
JABATAN 
FUNGSIONAL 

      
  

1 
Analis Kepegawaian 

Pertama 
Politeknik Negeri Samarinda 8 

1 

  

2 Arsiparis Pertama Politeknik Negeri Samarinda 8 1   

3 Arsiparis Penyelia Politeknik Negeri Samarinda 8 2   

4 
Arsiparis Pelaksana 
Lanjutan 

Politeknik Negeri Samarinda 7 
3 

  

5 Arsiparis Pelaksana Politeknik Negeri Samarinda 6 0   

6 
Pengelola Pengadaan 
Barang/Jasa Pratama 

Politeknik Negeri Samarinda 8 
0 

  

7 
Pranata Humas 

Pelaksana Lanjutan 
Politeknik Negeri Samarinda 7 

0 

  

8 
Pranata Komputer 

Pelaksana Lanjutan 
Politeknik Negeri Samarinda 7 

0 

  

9 
Pranata Komputer 
Pelaksana 

Politeknik Negeri Samarinda 6 
0 

  

10 
Pranata Laboratorium 

Pendidikan Muda 
Politeknik Negeri Samarinda 9 

11 

  

11 
Pranata Laboratorium 

Pendidikan Pertama 
Politeknik Negeri Samarinda 8 

1 

  

12 
Pranata Laboratorium 
Pendidikan Penyelia 

Politeknik Negeri Samarinda 8 
15 

  

13 

Pranata Laboratorium 

Pendidikan Pelaksana 
Lanjutan 

Politeknik Negeri Samarinda 7 
4 

  

14 
Pranata Laboratorium 
Pendidikan Pelaksana 

Politeknik Negeri Samarinda 6 
0 

  

15 Pustakawan Muda Politeknik Negeri Samarinda 9 3   

16 Pustakawan Pertama Politeknik Negeri Samarinda 8 0   

17 Pustakawan Penyelia Politeknik Negeri Samarinda 8 1   

18 
Pustakawan Pelaksana 

Lanjutan 
Politeknik Negeri Samarinda 7 

0   

19 Pustakawan Pelaksana Politeknik Negeri Samarinda 6 0   

      

  
JUMLAH PERSEDIAAN 

PEGAWAI JABATAN 

FUNGSIONAL 
    42 

  

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-9- 

  
JABATAN 

PELAKSANA 
      

  

20 Analis Data Akademik Politeknik Negeri Samarinda 7 0   

21 
Analis Kebijakan 

Barang Milik Negara 
Politeknik Negeri Samarinda 7 4 

  

22 Analis Kerja Sama Politeknik Negeri Samarinda 7 0   

23 
Analis Monitoring, 
Evaluasi dan Pelaporan 

Politeknik Negeri Samarinda 7 1 
  

24 
Analis Organisasi dan 
Tata Laksana  

Politeknik Negeri Samarinda 7 1 
  

25 
Analis Sumber Daya 

Manusia Aparatur 
Politeknik Negeri Samarinda 7 1 

  

26 Bendahara Politeknik Negeri Samarinda 7 2   

27 
Pengelola Sistem dan 

Jaringan 
Politeknik Negeri Samarinda 7 2 

  

28 
Penyusun Informasi 
dan Publikasi 

Pendidikan Tinggi 

Politeknik Negeri Samarinda 7 1 

  

29 
Penyusun Laporan 
Keuangan 

Politeknik Negeri Samarinda 7 1 
  

30 

Penyusun Program 

Anggaran dan 

Pelaporan 

Politeknik Negeri Samarinda 7 2 

  

31 
Penyusun Program 
Minat, Bakat, dan 

Penalaran Mahasiswa 

Politeknik Negeri Samarinda 7 1 

  

32 
Pengelola Bahan 
Pustaka 

Politeknik Negeri Samarinda 6 2 
  

33 
Pengelola Barang Milik 

Negara 
Politeknik Negeri Samarinda 6 5 

  

34 

Pengelola Database 

Surat Perintah 
Membayar 

Politeknik Negeri Samarinda 6 1 
  

35 Pengelola Gaji Politeknik Negeri Samarinda 6 1   

36 
Pengelola Informasi 

Akademik 
Politeknik Negeri Samarinda 6 9 

  

37 
Pengelola Informasi 

Kerja Sama 
Politeknik Negeri Samarinda 6 1 

  

38 
Pengelola 
Kemahasiswaan/ 

Alumni 

Politeknik Negeri Samarinda 6 1 

  

39 Pengelola Kepegawaian Politeknik Negeri Samarinda 6 1   

40 Pengelola Keuangan Politeknik Negeri Samarinda 6 5   

41 
Pengelola Pengabdian 

Kepada Masyarakat 
Politeknik Negeri Samarinda 6 0 

  

42 
Pengelola 

Pengembangan Karir 
Politeknik Negeri Samarinda 6 0 

  

43 

Pengelola 
Pengembangan 

Pembelajaran dan 
Penjaminan Mutu 

Pendidikan 

Politeknik Negeri Samarinda 6 0 

  

44 
Pengelola Penilaian 

Kinerja Pegawai 
Politeknik Negeri Samarinda 6 0 

  

45 
Pengelola Sistem 
Informasi 

Politeknik Negeri Samarinda 6 2 
  

46 Pengelola Situs/ Web Politeknik Negeri Samarinda 6 2   

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -10- 

47 Pengolah Data  Politeknik Negeri Samarinda 6 0   

48 
Pengolah Data 

Beasiswa dan Bantuan 
Politeknik Negeri Samarinda 6 0 

  

49 

Pengolah Data 

Perencanaan 
Penganggaran 

Politeknik Negeri Samarinda 6 1 
  

50 
Pengadministasi 

Perpustakaan 
Politeknik Negeri Samarinda 5 0 

  

51 
Pengadministrasi 
Akademik 

Politeknik Negeri Samarinda 5 3 
  

52 

Pengadministrasi 

Kemahasiswaan dan 

Alumni 

Politeknik Negeri Samarinda 5 0 

  

53 
Pengadministrasi 
Kepegawaian 

Politeknik Negeri Samarinda 5 3 
  

54 
Pengadministrasi Kerja 

Sama 
Politeknik Negeri Samarinda 5 0 

  

55 
Pengadministrasi 
Persuratan 

Politeknik Negeri Samarinda 5 1 
  

56 
Pengadministrasi 
Sarana dan Prasarana 

Politeknik Negeri Samarinda 5 7 
  

57 

Pengadministrasi 

Teknis Pemeriksaan 
dan Perawatan 

Kendaraan Bermotor 

Politeknik Negeri Samarinda 5 1 

  

58 
Pengadministrasi 
Umum 

Politeknik Negeri Samarinda 5 13 
  

59 
Petugas Teknologi 
Informasi Komputer 

Politeknik Negeri Samarinda 5 4 
  

60 Teknisi Laboratorium Politeknik Negeri Samarinda 5 14   

61 
Teknisi Peralatan 

Kantor 
Politeknik Negeri Samarinda 5 4 

  

62 
Pemelihara Sarana dan 

Prasarana 
Politeknik Negeri Samarinda 3 1 

  

63 Pramu Bakti Politeknik Negeri Samarinda 3 2   

  

JUMLAH 
PERSEDIAAN 

PEGAWAI JABATAN 

PELAKSANA 

    100 

  

            

  TOTAL     142   

            

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI 
 

 
 

REPUBLIK INDONESIA, 
  

 
 

 
   

 
 

 

ttd. 
  

 
 

 
   

 
 

 
   

 
 

 

MOHAMAD NASIR 
  

  

 

 

www.peraturan.go.id



www.peraturan.go.id



www.peraturan.go.id



www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -14- 

 

L
A

M
P
IR

A
N

 V
I

P
E

R
A

T
U

R
A

N
 M

E
N

T
E

R
I 

R
IS

E
T
, 

T
E

K
N

O
L
O

G
I,

 D
A

N
 P

E
N

D
ID

IK
A

N
 T

IN
G

G
I

N
O

M
O

R
 9

 T
A

H
U

N
 2

0
1
9

P
E

T
A

 J
A

B
A

T
A

N
 P

O
L

IT
E

K
N

IK
 N

E
G

E
R

I S
A

M
A

R
IN

D
A

T
E

N
T
A

N
G

 K
E

L
A

S
 J

A
B

A
T
A

N
 D

I 
P
O

L
IT

E
K

N
IK

 N
E

G
E

R
I 

S
A

M
A

R
IN

D
A

B
K

+/
-

E
se

lo
n 

III
3

3
0

E
se

lo
n 

IV
6

6
0

JF
T

42
89

-4
7

JF
U

12
7

18
1

-5
4

Ju
m

la
h

17
8

27
9

-1
01

12
12

12

N
o

K
L

B
K

+/
-

1
P

us
ta

ka
w

an
 M

ud
a

9
3

3
0

2
P

us
ta

ka
w

an
 P

er
ta

m
a

8
0

1
-1

3
P

us
ta

ka
w

an
 P

en
ye

lia
8

1
1

0
9

4
P

us
ta

ka
w

an
 P

el
ak

sa
na

 L
an

ju
ta

n
7

0
1

-1

5
P

us
ta

ka
w

an
 P

el
ak

sa
na

6
0

1
-1

N
o

K
L

B
K

+/
-

N
o

K
LS

B
K

+/
-

N
o

K
L

B
K

+/
-

6
P

en
ge

lo
la

 B
ah

an
 P

us
ta

ka
6

2
1

1
1

A
na

lis
 D

at
a 

A
ka

de
m

ik
7

0
1

-1
1

A
rs

ip
ar

is
 P

er
ta

m
a

8
1

1
0

1
A

na
lis

 M
on

ito
rin

g,
 E

va
lu

as
i d

an
 P

el
ap

or
an

7
1

1
0

7
P

en
ga

dm
in

is
ta

si
 P

er
pu

st
ak

aa
n

5
0

1
-1

2
P

en
ge

lo
la

 In
fo

rm
as

i A
ka

de
m

ik
6

4
4

0
2

A
rs

ip
ar

is
 P

en
ye

lia
8

2
2

0
2

P
en

yu
su

n 
P

ro
gr

am
 A

ng
ga

ra
n 

da
n 

P
el

ap
or

an
7

2
2

0

8
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 U

m
um

5
0

1
-1

3
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 A

ka
de

m
ik

5
2

2
0

3
A

rs
ip

ar
is

 P
el

ak
sa

na
 L

an
ju

ta
n

7
3

3
0

3
P

en
go

la
h 

D
at

a 
P

er
en

ca
na

an
 P

en
ga

ng
ga

ra
n

6
1

1
0

6
10

-4
6

7
-1

4
A

rs
ip

ar
is

 P
el

ak
sa

na
6

0
1

-1
4

P
en

ga
dm

in
is

tra
si

 U
m

um
5

0
1

-1

5
P

en
ge

lo
la

 P
en

ga
da

an
 B

ar
an

g/
Ja

sa
 P

er
ta

m
a

8
0

2
-2

4
5

-1

6
A

na
lis

 K
eb

ija
ka

n 
B

ar
an

g 
M

ilik
 N

eg
ar

a
7

4
4

0

7
B

en
da

ha
ra

7
2

2
0

8
P

en
yu

su
n 

La
po

ra
n 

K
eu

an
ga

n
7

1
2

-1

9
P

en
ge

lo
la

 D
at

ab
as

e 
S

ur
at

 P
er

in
ta

h 
M

em
ba

ya
r

6
1

1
0

10
P

en
ge

lo
la

 G
aj

i
6

1
1

0

N
o

K
L

B
K

+/
-

11
P

en
ge

lo
la

 K
eu

an
ga

n
6

5
5

0

1
P

ra
na

ta
 K

om
pu

te
r P

el
ak

sa
na

 L
an

ju
ta

n
7

0
1

-1
12

P
en

ge
lo

la
 B

ar
an

g 
M

ilik
 N

eg
ar

a
6

7
7

0

2
P

ra
na

ta
 K

om
pu

te
r P

el
ak

sa
na

6
0

1
-1

13
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 P

er
su

ra
ta

n
5

1
2

-1

3
P

en
ge

lo
la

 S
is

te
m

 d
an

 J
ar

in
ga

n
7

2
2

0

4
P

en
ge

lo
la

 S
itu

s/
 W

eb
6

2
2

0

5
P

en
ge

lo
la

 S
is

te
m

 In
fo

rm
as

i
6

1
1

0
15

P
en

ga
dm

in
is

tra
si

 S
ar

an
a 

da
n 

P
ra

sa
ra

na
5

0
1

-1

6
P

et
ug

as
 T

ek
no

lo
gi

 In
fo

rm
as

i K
om

pu
te

r
5

3
3

0
16

P
en

ga
dm

in
is

tra
si

 U
m

um
5

6
6

0

7
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 U

m
um

5
1

1
0

17
Te

kn
is

i P
er

al
at

an
 K

an
to

r
5

2
2

0

9
11

-2
18

P
em

el
ih

ar
a 

S
ar

an
a 

da
n 

P
ra

sa
ra

na
3

1
1

0

19
P

ra
m

u 
K

an
to

r
3

2
2

0

40
46

-6

P
en

ge
lo

la
 S

is
te

m
 In

fo
rm

as
i

N
o

K
L

B
K

+/
-

1
P

en
go

la
h 

D
at

a 
6

1
1

0
N

o
K

L
B

K
+/

-
N

o
K

LS
B

K
+/

-
N

o
K

L
B

K
+/

-

2
Te

kn
is

i P
er

al
at

an
 K

an
to

r
5

1
1

0
1

A
na

lis
 K

ep
eg

aw
ai

an
 P

er
ta

m
a

8
1

1
0

1
P

ra
na

ta
 H

um
as

 P
el

ak
sa

na
 L

an
ju

ta
n

7
0

1
-1

3
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 U

m
um

5
1

1
0

2
A

na
lis

 O
rg

an
is

as
i d

an
 T

at
a 

La
ks

an
a 

7
1

1
0

2
P

en
yu

su
n 

In
fo

rm
as

i d
an

 P
ub

lik
as

i P
en

di
di

ka
n 

Ti
ng

gi
7

1
1

0

3
3

0
2

P
en

ge
lo

la
 K

em
ah

as
is

w
aa

n/
 A

lu
m

ni
6

1
1

0
3

A
na

lis
 S

um
be

r D
ay

a 
M

an
us

ia
 A

pa
ra

tu
r

7
1

1
0

3
A

na
lis

 K
er

ja
 S

am
a

7
0

1
-1

3
P

en
go

la
h 

D
at

a 
B

ea
si

sw
a 

da
n 

B
an

tu
an

6
0

1
-1

4
P

en
ge

lo
la

 K
ep

eg
aw

ai
an

6
1

2
-1

4
P

en
ge

lo
la

 In
fo

rm
as

i K
er

ja
 S

am
a

6
0

1
-1

4
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 K

em
ah

as
is

w
aa

n 
da

n 
A

lu
m

ni
5

0
1

-1
5

P
en

ge
lo

la
 P

en
ila

ia
n 

K
in

er
ja

 P
eg

aw
ai

6
0

1
-1

5
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 K

er
ja

 S
am

a
5

0
1

-1

2
4

-2
6

P
en

ga
dm

in
is

tra
si

 U
m

um
5

1
1

0
1

5
-4

7
P

en
ga

dm
in

is
tra

si
 K

ep
eg

aw
ai

an
5

1
1

0

6
8

-2

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 K
E

R
JA

 S
A

M
A

K
el

as
 =

 9

R
ek

ap
itu

la
si

Ju
m

la
h

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 P
E

R
E

N
C

A
N

A
A

N

K
el

as
 =

 9

K
E

P
A

L
A

 B
A

G
IA

N
 P

E
R

E
N

C
A

N
A

A
N

 D
A

N
 K

E
R

JA
 S

A
M

A

K
el

as
 =

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 U
M

U
M

 D
A

N
 K

E
U

A
N

G
A

N

K
el

as
 =

Ja
ba

ta
n

5
1

1
0

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 A
K

A
D

E
M

IK
 

K
el

as
 =

 9

Ja
ba

ta
n

Ja
ba

ta
n

K
E

P
A

L
A

 U
P

T
 T

E
K

N
O

L
O

G
I I

N
F

O
R

M
A

S
I D

A
N

 K
O

M
U

N
IK

A
S

I

Ja
ba

ta
n

K
E

P
A

L
A

 U
P

T
 B

A
H

A
S

A

Ja
ba

ta
n

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 K
E

M
A

H
A

S
IS

W
A

A
N

K
el

as
 =

 9

Ja
ba

ta
n

K
E

P
A

L
A

 S
U

B
B

A
G

IA
N

 T
A

T
A

 L
A

K
S

A
N

A
 D

A
N

 K
E

P
E

G
A

W
A

IA
N

K
el

as
 =

 9

P
en

ga
dm

in
is

tra
si

 T
ek

ni
s 

P
em

er
ik

sa
an

 d
an

 

P
er

aw
at

an
 K

en
da

ra
an

 B
er

m
ot

or
14

Ja
ba

ta
n

P
en

yu
su

n 
P

ro
gr

am
 M

in
at

, B
ak

at
, d

an
 P

en
al

ar
an

 

M
ah

as
is

w
a

1
0

Ja
ba

ta
n

Ja
ba

ta
n

D
IR

E
K

T
U

R

W
A

K
IL

 D
IR

E
K

T
U

R
 B

ID
A

N
G

 A
K

A
D

E
M

IK

W
A

K
IL

 D
IR

E
K

T
U

R
 B

ID
A

N
G

 U
M

U
M

 D
A

N
 K

E
U

A
N

G
A

N

W
A

K
IL

 D
IR

E
K

T
U

R
 B

ID
A

N
G

 K
E

M
A

H
A

S
IS

W
A

A
N

 D
A

N
 K

E
R

JA
 S

A
M

A

K
E

P
A

L
A

 U
P

T
 P

E
R

P
U

S
T

A
K

A
A

N
K

E
P

A
L

A
 B

A
G

IA
N

 A
K

A
D

E
M

IK
 D

A
N

 K
E

M
A

H
A

S
IS

W
A

A
N

K
E

P
A

L
A

 B
A

G
IA

N
 U

M
U

M
 D

A
N

 K
E

P
E

G
A

W
A

IA
N

K
el

as
 =

K
el

as
 =

7
1

1

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-15- 

 

 

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

2
T

e
k
n

is
i P

e
ra

la
ta

n
 K

a
n

to
r

5
2

3
-1

2
4

-2

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
P

e
n

g
e

lo
la

 P
e

n
g

e
m

b
a

n
g

a
n

 K
a

ri
r

6
1

1
0

2
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

1
2

-1

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
s
e

n

a
G

u
ru

 B
e

s
a

r
1

3
0

6
-6

N
o

K
L

B
K

+
/-

b
L

e
k
to

r 
K

e
p

a
la

1
1

2
2

2
8

-6
1

P
e

n
g

e
lo

la
 P

e
n

g
a

b
d

ia
n

 K
e

p
a

d
a

 M
a

s
ya

ra
k
a

t
6

0
1

-1

c
L

e
k
to

r 
9

4
6

-2
2

P
e

n
g

a
d

m
in

is
tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

 
d

A
s
is

te
n

 A
h

li
8

1
2

-1
0

2
-2

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
1

1
0

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

s
i A

k
a

d
e

m
ik

6
1

1
0

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i S

a
ra

n
a

 d
a

n
 P

ra
s
a

ra
n

a
5

1
1

0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

3
0

4
6

-1
6

N
o

K
L

B
K

+
/-

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 M

E
S

IN

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 M

u
d

a
9

2
2

0
2

P
e

n
g

a
d

m
in

is
tr
a

s
i U

m
u

m
5

1
1

0

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
rt

a
m

a
8

0
1

-1
1

2
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
n

y
e

lia
8

6
6

0

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

 L
a

n
ju

ta
n7

0
1

-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

6
0

1
-1

4
T

e
k
n

is
i L

a
b

o
ra

to
ri
u

m
5

0
1

-1

8
1

2
-4

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
s
e

n

a
G

u
ru

 B
e

s
a

r
1

3
0

1
-1

b
L

e
k
to

r 
K

e
p

a
la

1
1

1
6

2
2

-6

c
L

e
k
to

r 
9

5
6

-1

d
A

s
is

te
n

 A
h

li
8

1
1

0

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

s
i A

k
a

d
e

m
ik

6
0

1
-1

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i S

a
ra

n
a

 d
a

n
 P

ra
s
a

ra
n

a
5

1
1

0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

2
3

3
4

-1
1

1
-1

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 E

L
E

K
T

R
O

J
a

b
a

ta
n

J
a

b
a

ta
n

J
a

b
a

ta
n

K
E

P
A

L
A

 P
U

S
A

T
 P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
 P

E
M

B
E

L
A

J
A

R
A

N
 D

A
N

 P
E

N
J

A
M

IN
A

N
 

M
U

T
U

J
a

b
a

ta
n

1
P

e
n

g
e

lo
la

 P
e

n
g

e
m

b
a

n
g

a
n

 P
e

m
b

e
la

ja
ra

n
 d

a
n

 

P
e

n
ja

m
in

a
n

 M
u

tu
 P

e
n

d
id

ik
a

n
6

0

J
a

b
a

ta
n

K
E

P
A

L
A

 U
P

T
 P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
 K

A
R

IR
 M

A
H

A
S

IS
W

A

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 M

E
S

IN

J
a

b
a

ta
n

K
E

P
A

L
A

 P
U

S
A

T
 P

E
N

E
L

IT
IA

N
 D

A
N

 P
E

N
G

A
B

D
IA

N
 K

E
P

A
D

A
 M

A
S

Y
A

R
A

K
A

T

K
E

P
A

L
A

 U
P

T
 T

E
K

N
O

L
O

G
I 
P

E
R

M
E

S
IN

A
N

 D
A

N
 P

E
R

A
L

A
T

A
N

 

P
E

N
U

N
J

A
N

G
 A

K
A

D
E

M
IK

J
a

b
a

ta
n

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -16- 

 

 

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 E

L
E

K
T

R
O

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
1

1
0

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
1

1
0

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

2
2

0

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
1

1
0

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

4
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

3
3

0

8
9

-1

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
se

n

a
G

u
ru

 B
e

sa
r

1
3

0
8

-8

b
L

e
kt

o
r 

K
e

p
a

la
1

1
1

5
2

8
-7

c
L

e
kt

o
r 

9
8

1
3

2

d
A

si
st

e
n

 A
h

li
8

5
5

4

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

si
 A

ka
d

e
m

ik
6

0
1

-1

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 A
ka

d
e

m
ik

5
1

1
0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 S
a

ra
n

a
 d

a
n

 P
ra

sa
ra

n
a

5
1

1
0

5
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 U
m

u
m

5
0

1
-1

3
0

5
9

-1
2

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 S

IP
IL

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
4

4
0

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
0

1
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

6
6

0

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
0

1
-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

6
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

1
1

0

1
1

1
4

-3

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
se

n

a
G

u
ru

 B
e

sa
r

1
3

0
2

-2

b
L

e
kt

o
r 

K
e

p
a

la
1

1
1

7
2

6
-9

c
L

e
kt

o
r 

9
7

9
-2

d
A

si
st

e
n

 A
h

li
8

2
2

0

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

si
 A

ka
d

e
m

ik
6

0
1

-1

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 S
a

ra
n

a
 d

a
n

 P
ra

sa
ra

n
a

5
1

1
0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 U
m

u
m

5
0

1
-1

2
7

4
3

-1
6

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 K

IM
IA

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
3

3
0

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
0

1
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

1
1

0

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
3

3
0

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

6
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

0
1

-1

7
1

0
-3

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 K

IM
IA

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

IK
 S

IP
IL

Ja
b

a
ta

n

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-17- 

 

 

 

 

 

 

 

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
s
e

n

a
G

u
ru

 B
e

s
a

r
1

3
0

7
-7

b
L

e
k
to

r 
K

e
p

a
la

1
1

2
5

3
2

-7

c
L

e
k
to

r 
9

4
7

-3

d
A

s
is

te
n

 A
h

li
8

2
3

-1

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
1

1
0

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

s
i A

k
a

d
e

m
ik

6
1

1
0

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i S

a
ra

n
a

 d
a

n
 P

ra
s
a

ra
n

a
5

1
1

0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

3
4

5
3

-1
9

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 A
K

U
N

T
A

N
S

I

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 M

u
d

a
9

0
1

-1

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
rt

a
m

a
8

0
1

-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
n

y
e

lia
8

0
1

-1

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

 L
a

n
ju

ta
n7

0
1

-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

6
0

1
-1

6
T

e
k
n

is
i L

a
b

o
ra

to
ri
u

m
5

1
1

0

1
6

-5

N
o

.
K

L
B

K
+

/-

1
D

o
s
e

n

a
G

u
ru

 B
e

s
a

r
1

3
0

1
1

-1
1

b
L

e
k
to

r 
K

e
p

a
la

1
1

2
4

2
8

-4

c
L

e
k
to

r 
9

4
5

-1

d
A

s
is

te
n

 A
h

li
8

0
1

-1

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

s
i A

k
a

d
e

m
ik

6
2

2
0

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i S

a
ra

n
a

 d
a

n
 P

ra
s
a

ra
n

a
5

1
1

0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

0
1

-1

3
1

5
0

-1
9

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 
N

IA
G

A

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 M

u
d

a
9

0
1

-1

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
rt

a
m

a
8

0
1

-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
n

y
e

lia
8

0
1

-1

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

 L
a

n
ju

ta
n7

0
1

-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

ri
u

m
 P

e
n

d
id

ik
a

n
 P

e
la

k
s
a

n
a

6
0

1
-1

6
P

e
tu

g
a

s
 T

e
k
n

o
lo

g
i I

n
fo

rm
a

s
i K

o
m

p
u

te
r

5
1

1
0

7
T

e
k
n

is
i L

a
b

o
ra

to
ri
u

m
5

0
1

-1

1
7

-6

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
s
e

n

a
G

u
ru

 B
e

s
a

r
1

3
0

1
-1

b
L

e
k
to

r 
K

e
p

a
la

1
1

1
1

4
-1

3

c
L

e
k
to

r 
9

8
1

3
-5

d
A

s
is

te
n

 A
h

li
8

4
5

-1

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
1

1
0

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

s
i A

k
a

d
e

m
ik

6
0

1
-1

C
P

N
S

 1
, 
4

 A
A

 +
 1

 C
P

N
S

 =
 5

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i S

a
ra

n
a

 d
a

n
 P

ra
s
a

ra
n

a
5

0
1

-1

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tr
a

s
i U

m
u

m
5

1
1

0

1
5

3
7

-2
2

J
a

b
a

ta
n

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 
N

IA
G

A

N
a

m
a

 J
a

b
a

ta
n

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 A
K

U
N

T
A

N
S

I

J
a

b
a

ta
n

J
a

b
a

ta
n

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 D
E

S
A

IN
 P

R
O

D
U

K

J
a

b
a

ta
n

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 -18- 

 

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 D
E

S
A

IN
 P

R
O

D
U

K

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
0

1
-1

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
0

1
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

0
1

-1

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
0

1
-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

6
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

3
3

0

3
8

-5

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
se

n

a
G

u
ru

 B
e

sa
r

1
3

0
1

-1

b
L

e
kt

o
r 

K
e

p
a

la
1

1
5

2
6

-2
1

c
L

e
kt

o
r 

9
1

6
2

1
-5

d
A

si
st

e
n

 A
h

li
8

5
5

0

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

si
 A

ka
d

e
m

ik
6

0
1

-1

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 S
a

ra
n

a
 d

a
n

 P
ra

sa
ra

n
a

5
1

1
0

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 U
m

u
m

5
0

1
-1

2
7

5
7

-3
0

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

O
L

O
G

I I
N

F
O

R
M

A
S

I

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
1

1
0

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
0

1
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

0
1

-1

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
0

1
-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

6
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

2
2

0

3
7

-4

N
o

K
L

B
K

+
/-

1
D

o
se

n

a
G

u
ru

 B
e

sa
r

1
3

0
1

-1

b
L

e
kt

o
r 

K
e

p
a

la
1

1
1

1
0

-9

c
L

e
kt

o
r 

9
4

9
-5

d
A

si
st

e
n

 A
h

li
8

5
5

0

e
T

e
n

a
g

a
 P

e
n

g
a

ja
r

7
0

1
-1

2
P

e
n

g
e

lo
la

 In
fo

rm
a

si
 A

ka
d

e
m

ik
6

1
1

0

3
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 S
a

ra
n

a
 d

a
n

 P
ra

sa
ra

n
a

5
0

1
-1

4
P

e
n

g
a

d
m

in
is

tra
si

 U
m

u
m

5
0

1
-1

1
1

2
9

-1
8

K
E

P
A

L
A

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IU

M
/S

T
U

D
IO

/B
E

N
G

K
E

L
 J

U
R

U
S

A
N

 P
A

R
IW

IS
A

T
A

N
o

K
L

S
B

K
+

/-

1
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 M
u

d
a

9
0

1
-1

2
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

rt
a

m
a

8
0

1
-1

3
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

n
ye

lia
8

0
1

-1

4
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
 L

a
n

ju
ta

n7
0

1
-1

5
P

ra
n

a
ta

 L
a

b
o

ra
to

riu
m

 P
e

n
d

id
ik

a
n

 P
e

la
ks

a
n

a
6

0
1

-1

6
T

e
kn

is
i L

a
b

o
ra

to
riu

m
5

2
2

0

2
7

-5

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 T
E

K
N

O
L

O
G

I I
N

F
O

R
M

A
S

I

K
E

T
U

A
 J

U
R

U
S

A
N

 P
A

R
IW

IS
A

T
A

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

Ja
b

a
ta

n

www.peraturan.go.id



2019, No. 121 
-19- 

 

 

No
KL

B
K

+/
-

1
Do

se
n

a
Gu

ru
 B

es
ar

13
0

2
-2

b
Le

kto
r K

ep
ala

11
6

16
-1

0

c
Le

kto
r 

9
7

10
-3

d
As

ist
en

 A
hli

8
2

3
-1

e
Te

na
ga

 P
en

ga
jar

7
1

1
0

2
Pe

ng
elo

la 
Inf

or
m

as
i A

ka
de

m
ik

6
0

1
-1

3
Pe

ng
ad

m
ini

str
as

i S
ar

an
a 

da
n 

Pr
as

ar
an

a
5

0
1

-1

4
Pe

ng
ad

m
ini

str
as

i U
m

um
5

0
1

-1

16
35

-1
9

KE
PA

LA
 L

AB
OR

AT
OR

IU
M

/S
TU

DI
O/

BE
NG

KE
L 

JU
RU

SA
N 

KE
M

AR
IT

IM
AN

No
KL

B
K

+/
-

1
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
riu

m
 P

en
did

ika
n 

M
ud

a
9

0
1

-1

2
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
riu

m
 P

en
did

ika
n 

Pe
rta

m
a

8
0

1
-1

3
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
riu

m
 P

en
did

ika
n 

Pe
ny

el
ia

8
0

1
-1

4
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
riu

m
 P

en
did

ika
n 

Pe
la

ks
an

a 
La

nju
ta

n7
0

1
-1

5
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
riu

m
 P

en
did

ika
n 

Pe
la

ks
an

a
6

0
1

-1

6
Te

kn
isi

 L
ab

or
ato

riu
m

5
3

1
2

3
6

-3

M
E

N
TE

R
I 

R
IS

E
T,

 T
E

K
N

O
LO

G
I,

 D
A

N
 P

E
N

D
ID

IK
A

N
 T

IN
G

G
I

R
E

PU
B

LI
K

 I
N

D
O

N
E

S
IA

,

TT
D

.

M
O

H
A

M
A

D
 N

A
S

IR

Ja
ba

tan

Ja
ba

tan

KE
TU

A 
JU

RU
SA

N 
KE

M
AR

IT
IM

AN

www.peraturan.go.id


